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Titel på Initiativ: 
Ernæringsindsats ved og efter udskrivelse 
 

Forslag stillet af:  
Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti 
 

Formål med initiativet 
Nogle patienter udskrives til et tomt køleskab og har ikke familiemedlemmer der kan købe 

ind for dem. Ernæringsheden på Herlev Hospital er i gang med et forskningsprojekt 
der omfatter madpakker til patienter de sendes hjem til weekenden – når projektet er 
evalueret og hvis evalueringen positiv, udbredes konceptet til alle regionens 
hospitaler.  
 

Hvordan foreslår I, at problemet bliver løst?  
 

Forslaget blev stillet til 2023-budgettet og genfremsættes hermed. 
Administrationens bemærkninger sidste år var følgende:  
I tidligere projekter om ernæringsinterventioner ved udskrivelse af ældre borgere til 
eget hjem er der fundet en nedsat risiko for genindlæggelser blandt patienter, som fik 
en ernærings intervention ved udskrivelse. Der har i et projekt været vist en samlet 
besparelse på ca. 25.000 kr. pr. patient, ved at tilbyde en ernæringsindsats som del af 
den etablerede følgehjemteams.  
 
Det foreslås, at der kan afsættes 6,1mio. kr. til en 2-årig afprøvning på Herlev 
Hospital omfattende 1575 patienter årligt. Det omfatter patienter henvist til 
følgehjemteamordningen samt borgere over 65 år med risiko for underernæring, der 
er blevet henvist til fysioterapeut for at få udarbejdet en genoptræningsplan fra 
ortopædkirurgisk eller medicinsk afdeling. De inkluderede patienter vil få en 
ernæringsbehandling bestående af individuel diætbehandling ved udskrivelsen, 
hjemme hos patienten samt per telefon, en døgnmadpakke samt systematisk 
kommunikation om ernæringsproblemstillinger til kommunen. I beløbet er også 
inkluderet midler til evaluering af indsatsen (ca. 200.000 kr.) i projektets sidste år.  
Evalueringen af den 2-årige afprøvning på Herlev Hospital kan indgå i en vurdering 
af, om indsatsen skal udbredes til alle regionens hospitaler. Det vil i den forbindelse 
skulle drøftes med hospitalerne, om indsatsen skal implementeres i regi af de 
eksisterende følgehjemteams ligesom snitfladen til det kommunale ansvar for 
ernæring til hjemmeboende ældre skal afklares. 
 

 
 

 

 


